Сабирање са преласком преко десетице – вежбе
1. Израчунај:

	8
	+
	4
	=
	
	
	7
	+
	7
	=
	
	
	9
	+
	3
	=
	
	
	5
	+
	6
	=
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	+
	6
	=
	
	
	7
	+
	6
	=
	
	
	9
	+
	6
	=
	
	
	5
	+
	7
	=
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	+
	5
	=
	
	
	7
	+
	4
	=
	
	
	9
	+
	9
	=
	
	
	5
	+
	9
	=
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	+
	3
	=
	
	
	7
	+
	8
	=
	
	
	9
	+
	8
	=
	
	
	5
	+
	5
	=
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	+
	1
	=
	
	
	7
	+
	9
	=
	
	
	9
	+
	5
	=
	
	
	5
	+
	8
	=
	


2.   Израчунај:                                  

	7
	+
	5
	+
	3
	=
	
	
	3
	+
	
	+
	6
	=
	11
	
	7
	+
	4
	+
	
	=
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	+
	2
	+
	2
	=
	
	
	4
	+
	8
	+
	
	=
	14
	
	6
	+
	
	+
	9
	=
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	+
	6
	+
	7
	=
	
	
	7
	+
	
	+
	3
	=
	15
	
	
	+
	4
	+
	8
	=
	17

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	+
	2
	+
	6
	=
	
	
	8
	+
	2
	+
	
	=
	17
	
	9
	+
	2
	+
	
	=
	18

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	+
	6
	+
	8
	=
	
	
	
	+
	6
	+
	7
	=
	20
	
	5
	+
	
	+
	8
	=
	14


3. Упиши број који недостаје:         
	6
	+
	
	=
	13
	
	7
	+
	
	=
	16
	
	9
	+
	
	=
	13

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	+
	7
	=
	15
	
	5
	+
	
	=
	14
	
	
	+
	9
	=
	17

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	+
	4
	=
	12
	
	
	+
	8
	=
	12
	
	
	+
	5
	=
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	+
	
	=
	14
	
	
	+
	8
	=
	13
	
	8
	+
	
	=
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	+
	8
	=
	11
	
	9
	+
	
	=
	16
	
	9
	+
	
	=
	18


4. Попуни табеле:

	а
	3
	9
	
	7
	
	8
	
	
	
	сабирак
	9
	8
	5
	
	6
	
	8

	а + 7
	
	
	11
	
	12
	
	13
	
	
	сабирак
	4
	5
	
	4
	
	9
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	збир
	
	
	12
	11
	14
	16
	15


5.  Стефан је имао 7 кликера, па је од маме добио 6 и од тате 7. Колико сада има кликера?

 Р ____________________________________
 О ____________________________________________________________________                

